
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

  

 

 

Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  

Numero Generale  343 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N    54           DEL   28/02/2013 

 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa e liquidazione alla Società Molfetta 
Multiservizi S.p.A. per lavori di ripristino impianto di P.I. e 
decespugliamento delle aree a verde del giardino di Via San Girolamo.  

        Importo:  € 1.429,10#  (I.V.A. compresa)# 
 
   

 

 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 

 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
 
 

Premesso che: 
- il giardino realizzato nel Centro Antico denominato “Giardino di Via San Girolamo” 

non è inserito in un appalto di manutenzione sia per quanto riguarda il verde pubblico 
sia per gli impianti di pubblica illuminazione; 

- attualmente detto giardino è invaso da erbe infestanti e l’impianto di pubblica 
illuminazione  è parzialmente disattivato; 

- per mantenere decorosa la predetta area pubblica è necessario provvedere ad una 
pulizia radicale con il decespugliamento delle aree a verde nonché il ripristino 
dell’impianto di pubblica illuminazione; 

- con nota n. 2129 in data 12/01/2012, l’U.O. “Centro Storico” ha richiesto alla Società 
Molfetta Multriserevizi S.p.A., preventivo di spesa per i suddetti lavori; 

- in data 09/03/2012, prot. n. 16028 la Società Molfetta Muliservizi S.p.A. ha inviato il 
preventivo richiesto ammontante a d € 1.181,07 oltre Iva al 21%; 
 
 Tutto ciò premesso: 
 
Letto il preventivo di spesa della Società Molfetta Multiservizi S.p.A. per i lavori da 
eseguirsi presso il Giardino di Via Girolamo ammontante ad € 1.429,10 (Iva compresa 
al 21%) al netto del ribasso del 25% come da contratto di manutenzione; 
Ritenuto di dover procedere con urgenza alla esecuzione dei predetti lavori al fine di 
rendere  in sicurezza, fruibile e decorosa l’area di proprietà comunale; 
Vista la delibera di G.C. n. 14 del 13/02/2012 con la quale è stato prorogato fino al 
30/06/2012 l’affidamento della manutenzione del verde e della P.I. alla Società 
Multiservizi; 
 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del D. Lvo n. 267/2000;  
 

D E T E R M I N A  
 
� Approvare la spesa preventiva di € 1.429,10 (Iva compresa) per la esecuzione dei 

lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto di P.I. e del verde pubblico nel  
Giardino di Via San Girolamo, giusto preventivo di spesa inviato dalla Società 
Multiserevizi S.p.A. 

� Impegnare la somma complessiva di € 1.429,10# al cap. 53000  imp. 2865/0 “Fondo 
di Rotazione Centro Storico” del Bilancio 2005 

� Nominare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 



� Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al 
Dirigente Settore Territorio “ad interim” , al Dirigente Settore Economico-
Finanziario e alla Società Molfetta Multiservizi per gli adempimentri di propria 
competenza.. 

� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.  

� Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003) 
 
 

 
              

 
                            Il Compilatore 
f.to    sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 
                                  Il Responsabile del Procedimento 
                                                     f.to    arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
                   Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
                                         Il Dirigente Settore Territorio “ad interim” 
                              f.to   ing. Enzo Balducci 
 

 
 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

      f.to ing. Enzo Balducci 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

                 

 

     IL  SEGRETARIO GENERALE 

                    f.to    dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 
 
 
 
 
 


